perinde atque officium a Christo susceptum et quatenus nostrum huic iungitur — non erit inutile, sed sine dubitatione fecundum.

49. Hoc *Anno Mariali* volvente, quem indiximus ut fideles catholici magis magisque oculos ad Mariam converterent, quae « nos praecedit in peregrinatione fidei<sup>90</sup> atque materna sollicitudine pro nobis apud Filium, Redemptorem nostrum, intercedit, cupimus ei necnon eius deprecationi committere grave discrimen temporis nostri, incepta quae ineuntur et suscipiuntur, saepe magnis cum doloribus, ut opera conferatur ad veri nominis « progressionem populorum », quam Decessor Noster Paulus VI proposuit et annuntiavit.

Quemadmodum semper christiana pietas facere consueverat, Beatissimae Virgini Mariae subicimus difficiles condiciones unius cuiusque ut Filio suo eas exponendo, ab eo impetret ut *releventur atque mutantur*. Verum subicimus etiam *condiciones sociales* et ipsum *discrimen internationale* una cum eorum rationibus, anxietatem ingerentibus, miseriae, carentiae operis, privationis cibi, contentionis ad apparatus militares augendum, neglectionis iurium humanorum, conflictationum, quae ex parte vel ex toto reapse geruntur vel periculorum, ne

---

<sup>90</sup> Cfr. CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. *Lumen Gentium* de Ecclesia, 58 ; IOANNES PAULUS PP. II, Litt. Enc. *Redemptoris Mater* (25 Martii 1987), 5-6 : *AAS* 79 (1987), pp. 365-367.

exardescant : haec, ut filii, eius « misericordibus oculis » proponimus, veterem antiphonam marialem fide et spe moti, iterantes : « Sancta Dei Genetrix, nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus nostris ; sed a periculis cunctis libera nos semper, Virgo gloriosa et benedicta ».

Beatissima Virgo Maria, Mater nostra atque Regina, ea est, quae ad Filium suum conversa, dixit : « Vinum non habent » (*Io* 2, 3) ; eadem Deum Patrem dilaudat quia « deposuit potentes de sede et exaltavit humiles ; esurientes implevit bonis et divites dimisit inanes » (*Lc* 1, 52 s.). Pro sollicitudine sua materna rationes curat personales et sociales hominum vitae in terra<sup>91</sup>.

Coram Sanctissima Trinitate Ei committimus, quae his Litteris Encyclicis exposuimus ut cunctos impelleremus ad cogitandum et ad actuose perficienda quae veram « progressionem populorum » promoveant ; quae tam significanter collecta Missae cognominis exprimuntur :

« Deus, qui unam dedisti cunctis gentibus originem, et unam ex eis in te voluisti familiam congregare, tuae caritatis ardore omnium corda perfunde et fratrum suorum desiderio iustae progressionis accende, ut... humana singulorum perficiatur persona, et aequitas atque iustitia,